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ZolizŁO, sę 1X ROCZNICĄ WARTOŚĆ SŁOWA 
POWSIĄNIĄ 5 KODĄ kto mi podaruje słowo któremu zaufar 
iw. N$zeża. Gszezjala. . Kowuel słowo co patrzy wprost w oczy 

Ą po Ścianach nie błądzi 
4 WARUJĘZO (O którenu idea nie zmarła 

sł+O0wo 

toczwicowy ' Iwyplez 
o a p . s 

AE aj Sa 
. « któremu czas nie zaszkodził świeją RUZYNY nie znienił je w karła 

Pzedstawimy 
w wastęgu Vw Anna Maria Korzeniewska 

MUWESLL . 
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Gniazdo Włóczęgów jest formacją integrującą 

ludzi „wywodzących się z 13 KODH im. Józefa 

Grzesiaka "Czarnego",chcących utrzymać 

kontakt z sobą lub drużyną, 

Wyjątkami są: Magdalena Franaszek i Jacek 
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Krajowy Komitet Odrodzenia ZHP 
: D GA Z  aałyni wj > ; | nono 47 mi 

Rok 1989 przyniósł Polsce szereg niesłychanie ważnych i potrzebnych zmian 

warunków życia społeczno-politycznego.łostępująca od początku 1389r. 
ogła ominąć harcerstwa.Chociaż potrzeba zreformowania tego znomenklaturyzowanego 

n06 i 

fala nie 

„prawie w całości Związku Harcerstwa Polskiego istniała już od bardzo dawna 

lecz dzżałania w kierunku jego odnowy - przy kaźdej dziejowej okazji,zdawały się 

mało lub w ogóle nie skuteczne. 

Działo się tak dlatego,że struktury tego Związku były mocno zrośnięte 

z totalistycznymi organami ówczesnej władzy por yo pańatwowej . 

Stworzenie więc,odrębnej organizacji bylo podyktowane koniecznością wytrącenia 

1onopolu na harcerstwo, jakie miał ZHP i koniecznością zerwania z "tradycyjnymi" 
me-todani wpajania na siłę do świadomości bardzo młodego człowieka,określonej 

postawy politycznej z naukowo-utopijnym światopoglądem,Tak więc,w czasie tych 

wszystkich zachodzących przenian,powstaje w lutym 89 ZHR, do którego wchodzą 

inne 

tzw. ZHP-1956,W marcu część instruktorów-głównie z Krakowa, których 

zadowoliły całkowicie,cowołuje Konitet Odrodzenia ZHP,lnstruktorzy 

odzyskać dla społeczeństwa autentyczny ZHP i nie dopuścić by nazwa 

organizacje harcerskie i skautowe,od dawna już działające poza strukturami 

zaiany te nie 

ci,pragną 
ta pozostała 

w ręka-ch komunistycznej nomenklatury,budując obok nowe struktury, 

Z powodu tych,a także wielu innych okoliczności doszło, 16 grudnia do 

spotkania,na którym ukonstytuował się KRAJOWI KOMITET ODRODZENIA ZHP, 

Na przewodniczącego,Komitetu „który składa się z 53 osób, wvbrano hm, RP 

Stanisława Broniewskiego "Orszę".W skład Komitetu wchodzą instruktorzy dawnego 

ZHP, ZHP poza granicani kraju, przedstawiciele społeczeństwa 

Kości6ła oraz instuktorzy ŻHR, ZHP-1918 i ZHP—1956, 

Oto niektóre nazwiska: biskupi Adam Dyczkowski 

i Kazimierz Górny, hm Zofia Florczak/4przedw. naczeln, 

harcerek/,senatorowie i posłowie: Władysław Findeisen, 

Józefa Hennelowa, Olga Krzyżanowska,Zofią Kuratowska, 

Andrzej Rozmarynowicz, hm. Wiesław Faluszyński i hm 

Sławomir Sprawski/ZHF-1956/,hm Monika Figiel, hm Grze- 

gorz Nowik, hm Aleksander Motała, hm Andrzej Suchocki 

/ZHR/,hm Kazimierz Wiatr, hm Zbigniew Wilk/ZHP-1 918/ 

ks. Zdzisław Peszkowskijnaczelny kap. ZHP poza gran, 

kraju/,Jan Józef Szczepański, o.płk. Adam Strudziński, 

ks. Jan Zieja/kapelan Szarych Szeregów/. 

REDAKCJA 

Na podstawie artykułu hm J.Bukowskiego 
"Krajowy Komitet Odrodzenia ZHP" 

nr.» "Niedziela" 4411. 1990r 
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„Ruch harcerski od 86 lat 

  

APEL 

swe£e 
istnienia związał się trwale z dziejami 
narodu polskiego, z jego wałką e nie- 
podległość. Jest częścią tradycji i kul- 

tury narodowej i dlatege naród ma 
prawo do upomnienia się o jego wla- 
ściwy kształt. W świadomości młodzie 

ży, także harcerskiej, rośnie przekona- 

nie o nieuczestniczeniu w  historycz= 
nych przemianach, zachodzących w 

- Polsce. 

W dniu dzisiejszym zebrał się i u- 

konstytuował Krajowy Komitet Odre- 

dzenia ZHP, złożony z przedstawicieli 

społeczeństwa, Kościoła, instruktorów 

harcerskich oraz reprezentanta ZHP 

poza granicami kraju, eo jest faktem 

bez precedensu w powojennej histeriż 
naszej Ojczyzny. 

Odrodzony ZHP powinien: 
— przyjąć jako podstawę zasady sta- 

tutowe z roku 1936, ostatniege Statu= 

tu uchwalonego w niepodległej Rze- 

czypospolitejj w tym w szczególności 
zawarte w nim Prawo i Przyrzeczenie 
Harcerskie i podział na Organizację 
Harcerek, Organizację Harcerzy i Or- 
zganizacię Przyjaciół Harcerstwa; 

— oprzeć swoją działalność na avien- 

tycznej, społecznej, wiernej zasadom i- 

deowym służbie instruktorskiej. E 
Krajowy Komitet Odrodzenia ZKP 

wzywa wszystkich, którym bliskie są 

takie ideały do odrzucenia organiza 

cyjnych - i - politycznych podziałów i 

tworzenia Okręgowych Komiietów Od- 

redzenia ZHP. Wzywa drużyny er2z 

instrukierów da nawiązania koniakiu 
z Kemitctami-Okręzewymi i działania 

w duchu Służby. Bezu, Polsce i BKż- 
nim. - 

Kraiawv Kamifet Odrodzenie FH 
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<istoria 13 KODH im. J.Grżesiaka Z głębokim żalem zawiadamiamy 
/w odcinkach/ wg. Jambusa że dnia 10.02.1990r. zmarła 

RF Magdalena Gachowska 
Wyrazy głębokiego współczucia 

Dezorientacja wywołana Stanem Wojennym z powodu śmierci mamy 
nie trwała długo,kilka dni po tym,dru- j BOLKOWI 
żyna otrzymała z Hufca zezwolenie na 3 
prowadzenie działalności harcerskiej. składają: 
24 grudnia miała miejsce pierwsza Gniazdo W 
Wigilia w drużynie.Od samego początku ZERA 
stycznia 1982 roku drużyna często wyjeżdżała na biwaki/chociaż ruch po kraju 
był bardzo ograniczony tzn wymagano zezwoleń na pr „gejazd z miasta do miasta, 
godzina milicyjna od 23,00 do 5.00/.Pewnego lutowegoWtrzeba było dostarczyć 
do Opola namiot,w dzień nie mieli jak więc postanowili pojechać w nocy. 
I tak Gustav,Mare/k/czny,Struś i Bambus umówili się na rogatkach Krapkowic 
o godz.22.00.,skąd mieli przejść 5 km.de Gogolina na pociąg do OPOLA.W Opolu, 
przekonani że namiot ma być oddany do harcówki w Sz.P. nr.12 przy ul.O0zimskiej 
udali się tam.Na miejscu okazało się że harcówka jest zamknięta,więc po krótkie 
naradzie postanowili przedostać się do Zbyszka na Krakowską. 
Dodać tu trzeba że przez całą drogę musieli omijać bardzo pn EEK 
liczne,w: tamtych czasach,patrole wojskowo=milicyjne.No ale i RE) 

j i tym razem się udało, lecz gdy przybyli pod dom źbyszka BRUS 
ok. godz 2,00 i zobaczyli że wszędzie jest ciemno,nie chcąc 
budzić domowników. POSTANOWILI rozbić wy namiot [dwuosobowy ) 
i w nim pospać do rana/luty,godzina milicyjna,patrol na 
patrolu,bez dodatkowego osprzętu,w centrum Opola/ „Rano, 
podczas otwierania okien z mieszkania Zbyszka, dostrzeżono 
namiot na podwórku.Zbyszek nie miał problemu z rozszyfrowa= 
niem,kto mógł być w środku. 

22lutego miał miejsce pierwszy w drużynie Dzień Myśli 
Braterskiej,na którym podczas inscenizacji Opowieści Starego 

 Wilka,gdzie pokazywano jak powstał oboźny Bambus rozciął 
Misiowi brzuch siekierą,która zawsze była tępa i jak raz 
Zbyszek naostrzył wszystkie siekiery o czym nikt nie wie- 
dział.W szpitalu Miś powiedział że kroił chleb i nóż mu 
zjechał, 

Na przełomie marca kwietnia zastęp dędrusie zorganizował 
j z najmłodszym zastępem Nietoperz zbiórkę na Której miał 

zdobyć swoją nazwę ,/biórka miała odbyć się w lasku przy 
, « torach kolejowych,Struś miał być lokomotywą,a dzieci 

2 zastępu Nietoperz,wagonami,a Jędrusie czyli partyzanci 

łóczęgów i Przyjaciele 
mJ        

    

                                      

      

    

   

                          

    

          

| I mieli zorganizować akcję na RZ wą 

| m z$, ten pociąg,a odbyło się to aż 7 
<akiare/) cznż „Struś i Bam= - AROLCZHIUCH 

bus już _po drodze spotkali 
zastęp Bartka,który powiedział że od samego domu 
jjest śledzony ?! Przed miejscem docelowym Struś 

i Bambus postanowili sprawdzić czujność młodych 
i zostali trochę z tyłu z zamiarem ich podejścia, 
Lecz nie doszli na miejsce,zostali zatrzymani 
w nieprawdopodobny sposób przez miłicję,tzn 
mierzono do nich z pistoletów i od razu zapakowano 
do radiowozu,szukając przy nich broni.,To co działo 
się po tym było jeszcze gorsze.ź lasu wyjechały 
Nyski miłlicyjne z uzbrojonymi w karabiny maszynowe 
miLlicjantami,którzy zebrali resztę harcerzytzn 
Mare/k/cznego,Bartka inadchodzącego właśnie 
Naczelnika,oraz 8 dzieci z 3i4 klasy szkoły podsta 
wowgj i prowadzono ich pod KARABINAMI przez całe 
pobliskie osiedle,gdzie mieszkańcy osiedla 
przywitali ich izdami.Przewieziono wszystkich 
zatrzymanych nażGieśo jeszcze/komisariat,gdzie 
rozstawieni co dwa metry mundurowi wskazywali 
lufami karabinów drogę.Tam porozsadzano starszych 
każdego do innego pokoju i rozpoczęło się długie 

prześlnchame , 4 Te 
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Kogo reprezentuje 
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"Rozwiązanie krzyżówki: /Nr2/ 

POZIOMO:wieko,4 KIHAM,5 KGB, 
7 usposobienie, 9 nos, 10 Orawa 

13 cel, i4Atos, 15 Kraków, 
17 Naczelnik, 19 kasa, 20 WSL 

21 KIK PIONOWO: 1 chusta, 

Obieżyświat,4 kopia, 5 Koniczyny 

6 busola,KŃI%4X 8 biwak, 11 Wasi- 

lewski, 12 Krapkowice, 16 Lilijka 
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BRB 8 

Grosz w szachy, grom,   
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